
Apellido paterno Apellido materno Nombres Grado EUS (si corresponde) Descripción de la función Calificación profesional o formación Región
Unidad 

monetaria
Honorario total bruto Pago mensual Fecha de inicio Fecha de término Observaciones

CORDERO CRUZ ALICIA DIGITADORES ADMINISTRATIVO V PESOS  $                   318.267 SI 01-08-2015 31-08-2015

SILVA HERRERA ENRIQUE SERVICIO DE URGENCIA RURAL CONDUCTOR V PESOS  $                   102.900 SI 01-08-2015 31-08-2015

CHAVEZ DEL VILLAR PABLO MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO ODONTOLOGO V PESOS  $                   151.800 SI 01-08-2015 31-08-2015

MUÑOZ SEPULVEDA ISABEL CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                   140.250 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERMOSILLA VARAS MARIA SOLEDAD CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     16.995 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERMOSILLA VARAS MARIA SOLEDAD SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                   102.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

JEGO VARGAS JUAN SERVICIO DE URGENCIA RURAL CONDUCTOR V PESOS  $                   128.950 SI 01-08-2015 31-08-2015

LEON ARAYA EVELYN CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                   115.874 SI 01-08-2015 31-08-2015

OLGUIN CACERES BENJAMIN SALUD MENTAL PSICOLOGO V PESOS  $                   176.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

CESPEDES OSORIO ROBERTO SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     39.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA GONZALO CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     27.192 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA FERNANDO APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   147.333 SI 01-08-2015 31-08-2015

OLIVARES DUARTE MARIA FRANCISCA PROGRAMA GES ODONTOLOGICO ODONTOLOGA V PESOS  $                   151.800 SI 01-08-2015 31-08-2015

ALTAMIRANO PAEZ VICTORIA APOYO ADM. EN DISTINTA AREAS DE CESFAM ADMINISTRATIVO V PESOS  $                   277.778 SI 01-08-2015 31-08-2015

CASTRO ADASME FRANCISCA APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   304.554 SI 01-08-2015 31-08-2015

CADIZ CORDOVA BERNARDITA CHILE CRECE CONTIGO TENS V PESOS  $                     50.750 SI 01-08-2015 31-08-2015

PIZARRO FIGUEROA MARIA JOSE APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   315.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

NUÑEZ ORDENES CONSTANZA APOYO ADM. EN DISTINTA AREAS DE CESFAM ADMINISTRATIVO V PESOS  $                   315.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

Personas  Contratadas a Honorarios Agosto 2015 (Salud)



CHAVEZ DEL VILLAR PABLO ODONTOLOGICO INTEGRAL ODONTOLOGO V PESOS  $                   303.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

LEON ARAYA EVELYN CIRUGIA MENOR TENS V PESOS  $                     26.400 SI 01-08-2015 31-08-2015

PANTOJA MOLINA FRANCISCO CHILE CRECE CONTIGO MATRON V PESOS  $                   129.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

VILLARROEL LOPEZ CLAUDIA ADOLESCENTE TENS V PESOS  $                     81.576 SI 01-08-2015 31-08-2015

CESPEDES OSORIO ROBERTO MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO TENS V PESOS  $                     94.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

LEIVA VEGA FABIOLA CHILE CRECE CONTIGO TENS V PESOS  $                        5.250 SI 01-08-2015 31-08-2015

BERMUDEZ VEGA INES GES ODONTOLOGICO TENS V PESOS  $                     84.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

BERMUDEZ VEGA INES MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO TENS V PESOS  $                     52.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

NAVARRETE FIGUEROA LORETO MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO ODONTOLOGA V PESOS  $                     37.950 SI 01-08-2015 31-08-2015

CASTRO ADASME FRANCISCA ODONTOLOGICO INTEGRAL TENS V PESOS  $                     94.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

PAEZ LEON JOSE SERVICIO DE URGENCIA RURAL CONDUCTOR V PESOS  $                     88.700 SI 01-08-2015 31-08-2015

ROJAS QUIJANES JOSE SERVICIO DE URGENCIA RURAL ADMINISTRATIVO V PESOS  $                   149.925 SI 01-08-2015 31-08-2015

ARAYA DONOSO PAMELA SALUD MENTAL ASISTENTE SOCIAL V PESOS  $                   198.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

LEON ARAYA EVELYN SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     92.900 SI 01-08-2015 31-08-2015

VIELMA SEPULVEDA CECILIA ADOLESCENTE MATRONA V PESOS  $                   129.780 SI 01-08-2015 31-08-2015

VIELMA SEPULVEDA CECILIA CARDIOVASCULAR MATRONA V PESOS  $                   187.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

VIELMA SEPULVEDA CECILIA APOYO PROFESIONAL MATRONA V PESOS  $                     74.800 SI 01-08-2015 31-08-2015

OLIVARES LAZCANO NATALIA APOYO CESFAM EN DISTINTAS AREAS AUX. DE SERVICIOS V PESOS  $                   179.520 SI 01-08-2015 31-08-2015

VILLARROEL LOPEZ CLAUDIA CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                   104.544 SI 01-08-2015 31-08-2015

CAMACHO IBARRA MARCO CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                   323.400 SI 01-08-2015 31-08-2015



CESPEDES OSORIO ROBERTO SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     92.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA GONZALO CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                   100.144 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA GONZALO SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     45.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA FERNANDO SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                   255.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA FERNANDO CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                   161.557 SI 01-08-2015 31-08-2015

LEIVA VEGA FABIOLA CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     19.008 SI 01-08-2015 31-08-2015

TITE LOPEZ SIXTO CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                1.334.300 SI 01-08-2015 31-08-2015

BERMUDEZ VEGA INES APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   258.792 SI 01-08-2015 31-08-2015

SANHUEZA LEIVA VICTOR CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     49.638 SI 01-08-2015 31-08-2015

NAVARRETE FIGUEROA LORETO GES ODONTOLOGICO ODONTOLOGA V PESOS  $                     37.950 SI 01-08-2015 31-08-2015

NAVARRETE FIGUEROA LORETO ODONTOLOGICO INTEGRAL ODONTOLOGA V PESOS  $                     37.950 SI 01-08-2015 31-08-2015

VARGAS MONTENEGRO JESUS MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO ODONTOLOGO V PESOS  $                   714.450 SI 01-08-2015 31-08-2015

FLORES HERRERA CATHERINE CHILE CRECE CONTIGO TENS V PESOS  $                     54.250 SI 01-08-2015 31-08-2015

FLORES HERRERA CATHERINE CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     58.872 SI 01-08-2015 31-08-2015

CASTRO ADASME FRANCISCA MEJORAMIENTO AL ACCESO ODONTOLOGICO TENS V PESOS  $                   105.400 SI 01-08-2015 31-08-2015

GALLARDO SIERRA YISLANIA CARDIOVASCULAR KINESIOLOGA V PESOS  $                     84.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

PAEZ FERNANDEZ KATHERINE CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     19.008 SI 01-08-2015 31-08-2015

FERNANDEZ ALLENDE MAURICIO PROMOCION DE SALUD ANIMACION V PESOS  $                   100.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

UBILLA RUIZ KAREN ATENCION DOMICILIARIA ENFERMERA V PESOS  $                     90.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

UBILLA RUIZ KAREN CHILE CRECE CONTIGO ENFERMERA V PESOS  $                     28.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

UBILLA RUIZ KAREN CARDIOVASCULAR ENFERMERA V PESOS  $                     49.500 SI 01-08-2015 31-08-2015



LEMUS CORDOVA NICETTE SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                   207.100 SI 01-08-2015 31-08-2015

VILLANUEVA BACCA LILIANA SERVICIO DE URGENCIA RURAL MEDICO V PESOS  $                   506.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

VILLANUEVA BACCA LILIANA CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                   297.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

TAPIA DOYLET LOURDES SERVICIO DE URGENCIA RURAL MEDICO V PESOS  $                   814.700 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERMOSILLA VARAS MARIA SOLEDAD CIRUGIA MENOR TENS V PESOS  $                     50.400 SI 01-08-2015 31-08-2015

LUCERO LOPEZ JUAN APOYO CESFAM EN DISTINTAS AREAS CONDUCTOR V PESOS  $                   335.516 SI 01-08-2015 31-08-2015

CASTRO TAPIA ALEJANDRA CHILE CRECE CONTIGO MATRONA V PESOS  $                     35.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA CESPEDES GUILLERMO VIGILANCIA AUX. DE SERVICIOS V PESOS  $                   114.984 SI 01-08-2015 31-08-2015

RODRIGUEZ GALDAMES INGRID CARDIOVASCULAR PARAMEDICO V PESOS  $                   202.505 SI 01-08-2015 31-08-2015

ALVAREZ INSAMI ROXANNA ATENCION DOMICILIARIA PODOLOGA V PESOS  $                     64.680 SI 01-08-2015 31-08-2015

LUCERO TELLO CARMEN SALUD MENTAL PSICOLOGA V PESOS  $                     61.600 SI 01-08-2015 31-08-2015

VILLARROEL LOPEZ CLAUDIA SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     66.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

CAMACHO IBARRA MARCO SERVICIO DE URGENCIA RURAL MEDICO V PESOS  $                   314.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

ALVAREZ CORREDERA DANIA CARDIOVASCULAR EDUCADORA V PESOS  $                     78.650 SI 01-08-2015 31-08-2015

TITE LOPEZ SIXTO CIRUGIA MENOR MEDICO V PESOS  $                   165.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

MANZANO PINO KARIN CHILE CRECE CONTIGO TENS V PESOS  $                        7.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

MANZANO PINO KARIN CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                     16.995 SI 01-08-2015 31-08-2015

MANZANO PINO KARIN SERVICIO DE URGENCIA RURAL TENS V PESOS  $                     66.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

SANHUEZA LEIVA VICTOR ATENCION DOMICILIARIA TENS V PESOS  $                   214.335 SI 01-08-2015 31-08-2015

ALVARADO IBACACHE NATALI MASOTERAPIA MASOTERAPEUTA V PESOS  $                   552.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

REYES REYES JUAN SALUD MENTAL PSICOLOGO V PESOS  $                   101.200 SI 01-08-2015 31-08-2015

NAVARRETE MANCILLA VERONICA CARDIOVASCULAR NUTRICIONISTA V PESOS  $                   107.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

PIZARRO FIGUEROA MARIA JOSE CARDIOVASCULAR TENS V PESOS  $                   129.888 SI 01-08-2015 31-08-2015

TAPIA DOYLET LOURDES CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                   429.000 SI 01-08-2015 31-08-2015



PRADENAS FUENTES ROBINSON SALUD MENTAL PROFESOR  YOGA V PESOS  $                   100.008 SI 01-08-2015 31-08-2015

SILVA HERRERA ENRIQUE REFUERZO EQUIPO DE SALUD CONDUCTOR V PESOS  $                     40.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

CASTRO TAPIA ALEJANDRA CARDIOVASCULAR MATRONA V PESOS  $                     27.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

RODRIGUEZ GALDAMES INGRID REFUERZO EQUIPO DE SALUD PARAMEDICO V PESOS  $                     52.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

ROJAS QUIJANES JOSE REFUERZO EQUIPO DE SALUD ADMINISTRATIVO V PESOS  $                     40.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA FERNANDO REFUERZO EQUIPO DE SALUD TENS V PESOS  $                     52.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

NAVARRETE FIGUEROA LORETO APOYO PROFESIONAL EN AREA ODONTOLOGICA ODONTOLOGA V PESOS  $                   222.700 SI 01-08-2015 31-08-2015

ESCUDERO AGUIRRE LUIS CARDIOVASCULAR KINESIOLOGO V PESOS  $                     49.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA MUÑOZ MARIA FRANCISCA CARDIOVASCULAR ENFERMERA V PESOS  $                   252.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA MUÑOZ MARIA FRANCISCA CHILE CRECE CONTIGO ENFERMERA V PESOS  $                     70.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA MUÑOZ MARIA FRANCISCA E.R.A. ENFERMERA V PESOS  $                   188.889 SI 01-08-2015 31-08-2015

MUÑOZ SEPULVEDA ISABEL CARDIOVASCULAR MEDICO V PESOS  $                   115.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

VEGA SAA XIMENA E.R.A. ENFERMERA V PESOS  $                     60.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HENRIQUEZ HERRERA SERGIO PUBLICIDAD LOCUTOR V PESOS  $                   166.667 SI 01-08-2015 31-08-2015

ECHEVERRIA CONTRERAS IVANNIA PROMOCION DE SALUD ANIMACION V PESOS  $                     50.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA GONZALO APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   159.775 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA PALMA FERNANDO APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   227.150 SI 01-08-2015 31-08-2015

CHAVEZ DEL VILLAR PABLO APOYO PROFESIONAL EN AREA ODONTOLOGICA ODONTOLOGO V PESOS  $                   177.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERREA PALMA GONZALO APOYO TECNICO EN DISTINTA AREAS DE CESFAM TENS V PESOS  $                   290.675 SI 01-08-2015 31-08-2015

MUÑOZ TAPIA VICTOR PROMOCION DE SALUD AMPLIFICACION V PESOS  $                   133.333 SI 01-08-2015 31-08-2015

PONCE OLGUIN ELIZABETH PROMOCION DE SALUD ANIMACION V PESOS  $                     22.222 SI 01-08-2015 31-08-2015

CANTILLANO MAUNA CAMILA PROMOCION DE SALUD ANIMACION V PESOS  $                   100.000 SI 01-08-2015 31-08-2015

SALAZAR CORDERO NATALI GES ODONTOLOGICO ODONTOLOGA V PESOS  $                   151.800 SI 01-08-2015 31-08-2015

HERRERA MUÑOZ MARIA FRANCISCA ATENCION DOMICILIARIA ENFERMERA V PESOS  $                     37.500 SI 01-08-2015 31-08-2015

DELGADO GARCIA EDDI WILBER Y OTRA CHILE CRECE CONTIGO GINECOLOGO V PESOS  $                   592.000 SI 01-08-2015 31-08-2015


